AKT THEMELIMI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
MERO OIL SHPK

Sot me daten 04/09/2024 (kater shtator dymije ¢ njezete e kater) ne qytetin e Korces
duke u bazuar ne vullnetin e saj te lire te plote dhe te singerte ne baze ligjit nr.9901 date
14/04/2008 “Per tregetaret dhe shogqerite tregetare™ neni 230 pika 2 ortaku I vetem :
KUJTIM MERQOLI | binn Alushit 1 datelindjes 18/01/1963 banues ne Vlocisht me
nenshtetesi Shqiptare identifikuar nga karta ¢ identitetit me numer G30118041A
Ka hartuar kete akt themelimi te pershtatur ne ligiin nr.9901 14/04/2008 lidhur me
orgamizimin administrimin dhe drejtimin e shogerise tregetare MERO OIL shpk
Shogeria eshte “Shogert me pergjegjesi te kufizuar” ku ortaket mbulojne personalisht
humbjet e shogerise deri ne pjesen e pa shlyer te kontributeve te neneshkruara.
Kontributi I ortakut perben kapitalin e regjistruar te shogerise me pergjegjesi te kufi

NENI 1
Shogeria tregetare do te mbaje emrin MERO OIL SHPK shpk e cila do te jete e
stamposur dhe ne vulen e saj dhe do te figuroje ne te gjitha aktet ose dokumentet e
nxjerra nga sh{aqeﬁa dhe ge ju drejtohen te treteve.Per marredheniet e saj me subjektet
jashte territorit te Shqiperise , shogeria do te mbaje te njejtin emertim me shkronja latine

NENI 2
Selia e shogerise eshte ne gytetn e Korces, me adresen ; Korce,Sovjan,numer pasurie
1636/39,zona kadastrale 3496.Shogeria mund te krijoje dege dhe filiale ne rrethe te tjera
te Shqipernse dhe jashte saj.

NENI 3
Shogeria tregetare MERO OIL shpk eshte subjekt juridik shqiptar dhe veprimtarine e saj
€ bazon ne legyistraturen shgiptare dhe krvesisht ne :

Ligjin nr 9901 14/04/2008 “ per tregetaret dhe shogerite tregetare™
Regjistrimi I saj ne regjistrin tregetar ndodhur ne QKB behet sipas dispozitave te ligjit
nr 9723 03/05/2007 “Per gendren kombetare te regjistrimit”.
I NENI 4

Kohezgjatja e veprimtarise do te jete mbi dhjete vjet kohezgjatje e cila nis ne momentin

ge ajo regjistrohet ne regjisirin tregetar prane QKB



NENI 5
Kapitali themeltar I papaguar I shogerise ka vieren 10.000.000 leke I ndare ne 1 kuote
me vleren nominale 10.000.000 leke per kuote
Kontributi ne kapitalin themeltar eshte ne masen € meposhtme nga ortaku 1 vetem ;
1. KUJITIM MEROLLI nemasen 100%
Zvogelimi I kapitalit themeltar ne nje shume me te vogel se shuma minimale e
parashikuar nga ligji e detyron ta plotesoje ate ,perndryshe ajo do te shpallet ne nje
forme tjeter ose do te prishet. Kontributet ne shperblime nuk mund te shperblehet ne
pjese me kapitalin themeltar

NENI 6
Objekt I veprimtarise ckonomike dhe gellimi I shogerise eshte :
Tregetimi me pakice 1 I naftes dhe nenprodukteve te saj,autogas.karikim I makinave
elektrike ,vajrave lubrifikante tregeti me pakice te mallrave te te ndryshem
ushgimore,industriale,bar bufe, fastfood. Tregeti te pjeseve te kembimit per makina

,aksesoreve te tyre,servis makinash,tregetim makinash.lavazh I automjeteve

NENI 7
Organet drejtuese jane:
Asambleja e pergjitheshme
Administratori

NENI 8

Shogena tregetare MERO OIL SHPK administrohet nga nje person fizik

Administrator 1 Shogerise Tregettare MERO OILSHPK eshte z KUJITIM MEROLLI 1
datelindjes 18/01/1963 e cila do te perfagesoje shogerine tregetare ne te gjithe
veprimtarine e saj.Administratori emerohet per nje periudhe S(pese) vjecare me te
drejte rinovimu Administratort mund te shkarkohet nga asambleja me shumice votash te
zakonshme %. Administrator: kryen te gjitha veprimet e administrimit ne intferes te
shogerise . Te gjitha vendimet ge ai merr duhet te jene ne pajtim me interesin e
sipermarrjes .Administratori eshie perfagesuesi ligjor I shogerise ndaj te treteve

Ai ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shogerise ,ne te gjitha rrethanat

Ky AKT themelimi miratohet nga ortaku I vetem themelues
;




Kontrata e themelimit ne fjale u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlere te njejte

higiore.ne giuhen shqgipe dhe e firmosur pa verejtje nga ortaku I vetem themelues

ORTAKU I VETEM THEMELUES




